

DZIENNIK

DEPARTAMENTOWY RADOMSKI.

W RADOMIU DNIA 26. LISTOPADA ROKU 1814.

Nro. 14662. Prefekt Departamentu Radomskiego

Gdy JW. Główny Dowódca Wojsk Cesz. Rossyjskich General Feldmarszałek Graff Barclay de Tolly pod dniem 24 Września r b Nro. 378 postanowił, iż w razie niedo-
 6 Październi:

dośtaku Siana, dla koni Wojskowych, iedna trzecia część Siana zamienną być może na Owies, rachniąc za pięć funtów Siana, i den garnaiec Owsa, a w przypadku nie dośtaku Owsa na ośm garcy Owsa dając sześć garcy Jęczmienia, za tem uwiadamiając o tem, wszystkich Kontrybuentów oświadczam, iż w razie żądania przez Wojskowych wprost od Dominiów furzszu podobna zamiana miejsce mieć może.

Radom dnia 14 Listopada 1814.

(Podpisano)

Kosicki Z. P.

Hassmann Sek. Gen.

Nro. 14818 Prefekt Departamentu Radomskiego.

Odeowiedz Rady Naywyższej względnie udzielania ulgi w Podatku Liwerunkowych z powodu opuszczonych przez Włościan gruntów w słowach:

Rada Najwyższa temozisowa Xiżstwa Warszawskiego.

„ W odpowiedzi na przełożenie W. Prefekta z daty 26 Sierpnia r. b. przy którym dołącza dwie prośby Obywateli Powiatu Radomskiego o ulgę w Podatkach i Liwerunkach, z powodu opuszczonych przez Włóścian gruntów, przy zwrocie takowych oświadcza mu, iż zawieszony inż Eksekucją zaległych Podatków, od bieżących uwolnić nie może, a Dominia żądające mieć Alłowiaczą, do Rady Prefekturalney mają wskazaną drogę. „—

(podpisano)

X. X. L U B E C K I.

do publiczney dla stosowania się poleca Prefekt wiadomości.

Radom dnia 14 Listopada Roku. 1814.

(podpisano)

Kosicki Z. P.

Hassmann Sekr. Gen.

Nro. 14206 Prefekt Departamentu Radomskiego.

Zadosyc czyniac Odezwie W. Podęzka Cywilnego Powiatu Kozienickiego, zalecam wszelkim Zwierzehnościom, Powiatowym, Gminnym, Administracyino Policyinym, aby Marcina Sierakowskiego o kradzież obwinionego, którego opisanie tu domieszczone zostało, śledzili, a wysledzonego pod pewną strażą, Sądowi Policyi poprawczyej odstawić starali się.

Radom dnia 2. Listopada 1814.

(podpisano)

Kosicki Z. P.

Hassmann Sekr. Gen.

O P I S A N I E

Marcin Sierakowski, alias Cygan, jest wzrostu wysokiego, twarzy pociągłej dzianatej, włosów czarnych, nosa pociągłego, oczu małych burskich, na wargach i brodzie ciemno zarostający, lat ma około 40, nosi kapote siwą, a drugą od święta niebieską.

Nro. 14211. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Zadosyc czyniac Odezwie Sądu Policyi poprawczyej Obwodu Siedleckiego, zalecam

Wszystko i Powiatowym, Gminnym, i Administracyino Policyinym, aby Szmerka Na

chymowicza żyda, i Wincentego Zduniaka, pierwszego o kradzież, drugiego o podpalecie obwinionych, których opisanie tu domieszcza się śledzili, a wysledzonych pod pewną strażą, Sądowi Policyi poprawczyej do Lublina odstawić starali się.

Radom dnia 2 Listopada 1814.

(podpisano)

Kosicki Z. P.

Hassmann Sekr. Gen.

O P I S A N I E Osob.

- 1 Szmerka Na hymowicz, wzrostu małego, lat 24, włosów żółtych, czyli rudych oczów niebieskich, twarzy okrągłej, nosa małego grubego, składu ciała krępego, miał na sobie żupan sukienny, i pas czarny.
- 2 Wincenty Zduniak, jest wzrostu dobrego, lat ma 25 twarzy pociągłej, nosa także pociągłego, włosów blond, chodzi w żupanie niebieskiego sukna.

Nro. 14142. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Dołączając Opisanie Szymona Ogórka zbiegłego z roboty publiczney Aresztanta, zaleca wszelkim Zwierzehnościom Powiatowym, Gminnym, Administracyino Policyinym, aby wspomnianego Aresztanta najusilniej śledzili, wysledzonego pod pewną strażą, Sądowi Policyi poprawczyej Obwodu Sandomirskiego odstawić starali się.

Radom dnia 2 Listopada 1814.

(podpisano)

Kosicki Z. P.

Hassmann Sekr. Gen.

O P I S A N I E.

Szymon Ogórek, jest rodem z Wsi Wnorowa, Powiatu Staszowskiego Departamentu Radomskiego, lat ma 36 katolik, żonały, wyrobak, jest wzrostu niskiego, twarzy okrągłej, nosa średniego, oczów siwych, włosów blond, wąsów, i brody siwych, w czasie nieczki, miał na sobie ubiór Aresztański, to jest kurtkę, Espodait, i mykę sukieną szarą.

Nro. 13310 Prefekt Departamentu R. domskiego.

Dopełniając Cykularnego Rozporządzenia JW. General. Gubernatora Xięstwa Warszawskiego dnia 9 Października r. b. Nro. 11555 wydanego, przy domieszczeniu opisaniami zbiegłych 15 Aresztantów z więzień Cywilnych Guberni Wileńskiej, zalecam wszelkim Zwiernoscion, Powiatowym, Gminnym, i Administracyjnym Policyjnym, aby Aresztantów tych, najszybciej śledzili, i wysledzonych pod pewną ktrzą, polecając nawet, Sądlowi niższemu Ziemi na do Wilna dostawic narzuty się.

Radom dnia 18 Października 1814.

(Podpisano.) *Kojsicki L. P.* *Hassmann Sek. Gne.*

Lista zbiegłych z Rossyjskich Miejskich Turmów Aresztantów, z opisaniem ich Fizycznym

OPIS FIZYCZNY

- 1 Zyd Leybowicz Kley nisiz, twarzy białej, nosa średniego, oczu sinych, wzrostu słaznego, włosy na głowie ciemno żółta, lat 23 latczy, piętno na łbie i peysach.
- 2 Mowza Leybowicz, twarzy białej pociągłej dziubaty, nosa długiego, włosy na brodzie i peysach ciemne, oczu żółtych, lat 30, piętno na łbie i szczęce.
- 3 Leyba Izraelowicz, Lat 30, wzrostu średniego, twarzy białej okrągłej, nosa małego, na przodzie zębów nie ma, oczu siwych, włosy na brodzie i peysach ciemne.
- 4 Berko Mowszowicz, Lat 28 średniego wzrostu, twarzy czarnej podługowatej, okrągłej, nosa małego, oczu siwych, włosy na brodzie i peysach żółte i rzadkie.
- 5 Josiel Hajnowicz, Lat 56, wzrostu małego, twarzy czarnej okrągłej, oczy żółte słabe, nosa okrągłego, włosy na brodzie i peysach siwe.
- 6 Leyba Azula wicz Lat 14, wzrostu małego, twarzy okrągłej, czarnej, nosa pociągłego, oczy czarne, włosy na głowie czarne.
- 7 Jan Frys Nieńicz, Lat 39, wzrostu średniego, twarzy białej pociągłej, nosa długiego, oczy siwe, włosy na głowie światło czerwone.
- 8 Michajło Lennowicz, Lat 23, wzrostu średniego, twarzy białej okrągłej, oczu czarnej krwią zaszytych, nosa małego, włosy na głowie czarne.

- 9 Piotr Lemonowicz, Lat 20, wzrostu małego, twarzy białej okrągłej, nosa średniego, oczy, i włosy ciemno rude.
- 10 Lat 36, wzrostu średniego, twarzy podługowatej białej, nosa suchego pociągłego, oczy siwe, włosy światło rude.
- 11 Jozef Ranała, Lat 28, wzrostu średniego, twarzy okrągłej, nosa małego, oczu siwych, włosy światło rude.
- 12 Onufy Arzanowicz, Lat 23, twarzy białej dziubaty, oczy siwe, włosy na głowie czarne, nosa średniego.
- 13 Szaul Judelowicz, Lat 23, wzrostu małego mocny, twarzy okrągłej białej, oczu siwych, nosa małego, włosy na głowie czarne.
- 14 Jzydor Budkiewicz, Lat 28, wzrostu słaznego, twarzy ściągłej, dziubaty, nos mały, oczy i włosy czarne.
- 15 Meier Jesolowicz, Lat 25, wzrostu średniego, twarzy czarnej okrągłej, suchoszczawy, nosa małego, oczu siwych, włosy na głowie peysach i brodzie żółte.

(podpisano)

Dyrektor Administracji

Straznica

Tłumaczył Karol.

OBWIESZCZENIE.

Komornik Powiatu Piotrkowskiego, Departamentu Krakowskiego, z mocy Upoważnienia od JW. Prokuratora Generalnego P. Sądu Apellacyjnego Xięstwa Warszawskiego, podają do publicznej wiadomości, iż w dniu 10 Targowym Miesiąca Grudnia r. b. o godzinie 10 z rana w Mieście Konackim Sądownym przez publiczną Licytacją, więcej dającym i przybicie otrzymującemu za pieniądze gotowe sielne wierzące Kurs podług Ewaluacji w Krain mające w Summie Dziesiąciu Tysięcy Dwie Set Siedemdziesiąt i cztery Złotyeh groszy dwaście i półk. z gury wyliczone w Wiek Sałbeckich, między W. Gabryela Sałbeckiego Sukcesoręk wyniszczona zofa Jatrata na Terminie Licytacji okazaną będzie.

Daleszewice dnia 11 Listopada 1814 Roku.

Jędrzej Karłowicki Komor. P. Piotr.

W Imieniu Rady Najwyższej tymczasowej Xięstwa
Warszawskiego.

*Trybunał Cywilny Pierwszej Instancji Departamentu
Radomskiego wydał wyrok następujący.*

Przytomni

WWzni. Miłkowski Prezydujący
 Lubieniecki)
 Popiel) Sędziowie.
 May Prokurator
(podpisano) Miłkowski
 Wnorowski Pisarz.

*Działo się w Radomiu w Kamienicy Sądowej w Rynku, pod Numerem 66
stoiący na Audyencji publicznej Trybunatu Cywilnego Iwszej Instan-
cji Departamentu Radomskiego dnia 18 Października roku 1814.*

**Trybunał Cywilny Pierwszej Instancji Departamentu
Radomskiego**

Na wniesienie z strony JW. Walentego Osławskiego Posła na Sejm Xięstwa War-
szawskiego, przez Ur. Chałubińskiego Patrona do Sądu swego uczynione; Akt wyłącze-
nia przez rzeczowego JW. Walentego Osławskiego Diedzica Dóbr Janowca z przyległo-
ściami, flosownie do Artykułu 45 Kodexu postępowania sporządzoney, a do Pisarza Są-
du Pokoju Powiatu Kozienickiego, przez Jakoba Nowackiego Woźnego, przy Sądzie Po-
koju Powiatu Radomskiego w dniu 25 Sierpnia r. b. podany, Urodz. Tomasza Waligór-
skiego Podśędka Sądu Pokoju Powiatu Kozienickiego, odsądzenia wszelkich, tak JWgo.
Walentego Osławskiego, iako Gminy Janowieckiej, i Oficjalistów Jego tyczących się
wyłączających, przez rzeczowego Pisarza Sądu Pokoju Powiatu Kozienickiego po odebraney
od Sędziego wyłączonego w myśl Artt. 46 Kod: postępowania uczynionego do pomnienionego
Aktu wyłączenia przyłączone, po wysłuchaniu wniosków Urzędu Prokuratorzkiego roz-
zwiniąć; zważywszy: że z Wyroku tutejszego, pod dniem 6m Listopada roku 1811

Akt wyłączenia, przez JW. Osławskiego podany, zapadłego, tegoż samego Podśędka
Powoda uszczypliwych pism i innych zdręczności przeciwko JW. Osławskiemu popeł-
nionych wyłączającego, dosyć jasne wiedzieć można, iż między wspomnianym Podśę-
dkiem, a JW. Osławskim, już głośna zawiązała się nieprzyjaźń, która po wzmiankowa-
nym Wyroku, że do wyższego posunęła się ilopnia, wyraźnie przekonac się można z
świadczania Podśędka, na Akt wyłączenia terazniejszy zrobionego, w którym czytać się
może najobrazliwsze [wyrazy umieszczone w tych słowach „ a zeznane Walentego
Anzla tu w Kupii pod 4/4 załączone wskazuje, że wyłączający JW. Osławski iako
Pełnieniu obowiązków Wódyta Gminnego niedbałym, albo też współ winnym, gdy
zbrodzień zamiał być w ręce sprawiedliwości oddanym bezkarne i wolno z Gmi-
nym wypuszczonym zoltał i t. d. „ Zważywszy, że takowe wyrazy tem bardziej gło-
sny nieprzyjaźni noszą na sobie cechę, kiedy przywiedzione przez Podśędka na wspar-
cie ich zeznanie Walentego Anzla jest tym wyrażone przeciwne, i owszem JW. Osła-
wskiego uniewinniające, które brzmi w tych słowach „ a przeto pozniej poszedł ten
Uworu do Pani Osławskiej, pomewaz, samego Pana Osławskiego w domu nie było
powiedział, że już kowala przeprosił, i z nim się pogodził, i wreszcie zabawwszy
Anziaki w Oblasach nie wiem czyli dla tego wypadku, czyli dla skończoney roboty
się przenieść do Bronowic „ i t. d. Idzie więc za tym, że wyrazy Podśędka prze-
ciwno zeznaniu, do którego się powoływa; z źródła samey tylko przeciw JW. Osław-
skiemu główney nieprzyjaźni i zawziętości Podśędka pochodzą; a zatem, gdy wyraźnie
Anziaki, nieprzyjaźni stanowią, wyłączenie przez JW. Osławskiego uczynione, iako na
Artyk. 378m w następie 9m do przypadku terazniejszego licownym, wsparcie za prawo
nie uznane, i skutki swoje otrzymać powinno, zważywszy nakoniec: że gdy wzmian-
kowane wyżej wyrazy w oświadczeniu Podśędka, umieszczone mimo znaczenia główney
nieprzyjaźni, obrazę także hańbiącą honor Obywatela stanowią; więc takowe podług
Artyk. 1036 Kodexu postępowania: Sąd: za polwarcze uznane i zniszczone; z ogłosze-
nia przez druk niniejszego niszczącego Wyroku być powinny. — i z tych powodów:
dmiot niniejszy na mocy Art. 47 Kodexu postępowania Sądowego w ostatniej In-
stancji sądzac: Ur. Tomasza Waligórskiego Podśędka Sądu Pokoju Powiatu Kozienic-
kiego od sądzania wszelkich Spraw, między JW. Walentym Osławskim, Jego Oficjali-
stami i Gminą Janowiecką, z kimkolwiek bądź, z powództwa, bądź z poznania, w

Obiekcje Cywilnym przychodzić przez Niego mogących wyłącza, a co się tyczy za-
nego wyłączenia, także od sążeniu Spraw w drodze Policji zachodzić mogących, 8-
Podstęp w względzie Policji Władzy Trybunału Cywilnego nie pollega, końców
wyrzeczenia w względzie wyłączenia Podstępka od Spraw Policji; Kopia Aktu wy-
łączenia z Jego Annexami, i Kopia oświadczenia Podstępka podobnie z Annexami,
Kopia wniosków Prokuratora, wraz z Kopią teraźniejszego Wyroku Sądu w Po-
poprawczy Obwođu Sandomirskiego przesłane mieć chce, nakoniec wyrazy Podstęp-
w oświadczeniu Jego umieszczone, w górze wyminiowane, i w tytuże oświadczenia
podkreślone za potrzebne uznaje, one niszczy, i wyrok niszczący na koszt Podstęp-
do Dziennika Departamentowego dla wydrukowania podać zaleca, a Urodzonego Pod-
stępka Waligbraskiego do zwrocenia kosztów druku jakie udowodnione Kwitem Drukar-
zostaną obowiązuje.

(podpisano)

Miłkowski Prezydujący.

Wnorowski Pisarz.

Nakazujemy i zalecamy wszystkim Komornikom, od którychby tego domagano się, aby
Wyrok niniejszy wyekskwowali, Prokuratorom Generalnym, i Prokuratorom
Trybunałach, aby tego dopilnowali, wszystkim Komendantom, i Urzędnikom,
Zbrojney, aby dodali pomocy Woykowej, gdy do nich o to prawna zaydzie
kwestyja

(podpisano)

Miłkowski Prezydujący.

Wnorowski Pisarz

Zgodność z' oryginalnym Wyrokiem świadczę.

(podpisany)

Wnorowski Pisarz.

L. S.